
Dziennik Ustaw Nr 163 — 12310 — Poz. 1096

 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 4 wrześ-
nia 2008 r. o ochronie żeglugi i portów morskich 
(Dz. U. Nr 171, poz. 1055) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  tryb postępowania przy stosowaniu środków w ce-
lu zapobieżenia, ograniczenia lub usunięcia po-
ważnego i bezpośredniego niebezpieczeństwa 
grożącego statkom, obiektom portowym i portom 
oraz związanej z nimi infrastrukturze, powstałego 
na skutek użycia statku lub obiektu pływającego 
jako środka ataku terrorystycznego;

2)  sposób współdziałania organów przy stosowaniu 
środków, o których mowa w pkt 1. 

§ 2. 1. Minister Obrony Narodowej może wydać 
decyzję, o której mowa w art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
4 września 2008 r. o ochronie żeglugi i portów mor-
skich, zwanej dalej „ustawą”, na wniosek ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych wydawany po 
zawiadomieniu przez Komendanta Głównego Straży 
Granicznej o wyczerpaniu przez Straż Graniczną środ-
ków przewidzianych w ustawie z dnia 12 października 
1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2005 r. Nr 234, 
poz. 1997, z późn. zm.1)). 

2. O powziętej decyzji Minister Obrony Narodowej 
powiadamia niezwłocznie Prezesa Rady Ministrów.

§ 3. 1. Siły i środki niezbędne do wykonania decy-
zji, o której mowa w art. 27 ust. 1 ustawy, Szef Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego podporządkowuje 
Dowódcy Operacyjnemu Sił Zbrojnych lub Dowódcy 
Wojsk Specjalnych.

2. W przypadku konieczności stosowania niezbęd-
nych środków wydzielonych do pełnienia dyżurów 
w ramach Zintegrowanego Systemu Obrony Powietrz-
nej Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego decy-
zję, o której mowa w art. 27 ust. 1 ustawy, przekazuje 
się również właściwemu organowi Organizacji Trakta-
tu Północnoatlantyckiego, a zastosowanie ustalonego 
środka następuje po uprzednim przejęciu uprawnień 
od odpowiedniego szczebla dowodzenia Organizacji 
Traktatu Północnoatlantyckiego.

§ 4. Rozkaz o stosowaniu niezbędnych środków 
w celu zapobieżenia, ograniczenia lub usunięcia nie-
bezpieczeństwa, o którym mowa w § 1 pkt 1, zgodnie 
z decyzją Ministra Obrony Narodowej wydają nie-
zwłocznie Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych lub 
Dowódca Wojsk Specjalnych w przypadku samodziel-
nego użycia Wojsk Specjalnych.

§ 5. 1. O decyzji, o której mowa w art. 27 ust. 1 
ustawy, oraz o rodzaju, sposobie i czasie stosowania 
środków podległych Ministrowi Obrony Narodowej 
Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych lub Dowódca 
Wojsk Specjalnych niezwłocznie powiadamiają mini-
stra właściwego do spraw gospodarki morskiej, mini-
stra właściwego do spraw wewnętrznych, dyrekto-
rów właściwych urzędów morskich oraz właściwe te-
rytorialnie organy administracji rządowej w zakresie 
niezbędnym do zorganizowania współdziałania orga-
nów chroniących obszary morskie Rzeczypospolitej 
Polskiej.

2. W przypadku wydania decyzji, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 ustawy, Dowódca Operacyjny Sił Zbroj-
nych lub Dowódca Wojsk Specjalnych koordynują 
stosowanie sił i środków przez jednostki Straży Gra-
nicznej. 

§ 6. 1. Podczas stosowania niezbędnych środków 
w stosunku do statków morskich w celu zapobieżenia, 
ograniczenia lub usunięcia niebezpieczeństwa, o któ-
rym mowa w § 1 pkt 1, uwzględnia się zasady wynika-
jące z ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej. 

2. Stosowanie niezbędnych środków powinno na-
stępować w sposób:

1)  minimalizujący spowodowanie zagrożenia życia 
lub zdrowia dla osób postronnych;

2)  wyrządzający możliwie najmniejszą szkodę oso-
bom, przeciwko którym środki zostały użyte;

3)  ograniczający zniszczenie statku użytego jako 
środka ataku terrorystycznego, innych statków 
oraz infrastruktury portowej.

3. Ograniczeń wymienionych w ust. 2 pkt 2 i 3 
nie stosuje się w przypadku otrzymania wiadomości 
o obecności na statku lub obiekcie pływającym 
nuklearnego urządzenia wybuchowego oraz o zamia-
rze niezwłocznego wykorzystania tego urządzenia jako 
środka ataku terrorystycznego.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1096

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 9 sierpnia 2010 r.

w sprawie trybu postępowania i sposobu współdziałania organów w celu zapobieżenia niebezpieczeństwu 
grożącemu statkom, obiektom portowym i portom oraz związanej z nimi infrastrukturze, powstałego 

na skutek użycia statku lub obiektu pływającego jako środka ataku terrorystycznego

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 170, 
poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558, 
z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 195, poz. 1199, Nr 216, 
poz. 1367 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, 
Nr 85, poz. 716, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, 
poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 127, 
poz. 857.


		2010-09-06T16:15:30+0200
	Grzegorz Paczowski




